



DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

SRP - SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS  
PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

PREGÃO PRESENCIAL N.º 152/2014

O Município de Dois Vizinhos, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal n.º 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 7999/2010, torna público os Preços Registrados, conforme abaixo descrito:

Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER OS PROGRAMAS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA DO MUNICIPIO DE DOIS VIZINHOS – PR.**

**VIGÊNCIA: 12 (doze) meses**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 189/2014**

**Empresa: BELINKI & SOUZA LTDA - ME, CNPJ sob o nº 08.831.603/0001-47 .**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	1	21000	APONTADOR Material plástico, cores variadas, tamanho pequeno, quantidade furos 01, características adicionais sem depósito, tipo escolar.	CIS	UN	100,00	0,19	19,00
1	2	5693	CANETA AZUL Esferográfica, material plástico, quantidade cargas 01, ponta latão com esfera de tungstênio, tipo escrita fina, cor tinta azul, características adicionais: material transparente e com orifício lateral, caixa com 25 unidades.	BIC	CX	1,00	15,15	15,15
1	3	17407	CANETINHA HIDROGRÁFICA Com tinta pigmentada, resistente à luz. Ponta totalmente em fibra de poliéster em formato de pincel. Ideais para esboçar, desenhar ou sombrear, tinta lavável na maioria dos tecidos utilizados. Cores vivas. Exclusiva ponta pincel super macias, tampas com respiro antiasfixiante, produto atóxico. Caixa com 12 unidades.	MARIPEL	CX	20,00	2,40	48,00
1	6	28544	E.V.A COM GLITTER Comprimento 60 cm, largura 40 cm, espessura 2 mm, Cores serão definidas no ato da compra	GTX	UN	30,00	3,99	119,70
1	8	5770	FOLHA E.V.A. Material borracha E.V.A., comprimento 60 cm, largura 40cm, espessura 2, padrão liso, cores variadas.	DUB	UN	330,00	1,11	366,30
1	10	23391	LAPIS DE COR Sextavado, caixa com 12 lápis, contendo uma cor metálica, contendo	MULTI COLOR	CX	20,00	9,00	180,00



Município de  
**Dois Vizinhos**  
Estado do Paraná

2

			grátis: 2 lápis de escrever preto, um apontador uma borracha; madeira 100% reflorestada e certificada FSC, ponta ultrarresistente.					
1	11	30599	LAPIS DE COR AQUARELAVEL Sextavado, para desenho, estojo com 36 cores, indústria brasileira, de boa qualidade.	FABER	UN	10,00	41,00	410,00
1	12	30600	PAPEL A3 Para desenho escolar, com textura levemente granulada, atóxico, embalagem contendo 20 folhas.	CREDEAL	UN	10,00	4,10	41,00
1	15	5685	PERCEVEJO Material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 10 mm, cx com 100 unidades.	LEONORA	CX	50,00	1,17	58,50
1	16	30597	PINCEL Chato, pelo de marta para pintura em tela, com cabo longo, de madeira, na cor vinho, n° 20.	CASSIA	UN	20,00	15,00	300,00
1	17	30596	PINCEL Chato, pelo de marta para pintura em tela, com cabo longo, de madeira, na cor vinho, n° 12.	CASSIA	UN	20,00	6,00	120,00
1	18	6023	PINCEL ATÔMICO 1100-P Material plástico, tipo ponta feltro, tipo carga recarregável, cor tinta será definido no ato da solicitação.	MASTER PRINT	UN	30,00	2,40	72,00
1	19	23397	REFIL DE COLA QUENTE - FINO Para pistola pequena.	GTX	UN	50,00	0,30	15,00
<b>TOTAL</b>								<b>1.764,65</b>

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 190/2014**

**Empresa: CENCI INFORMÁTICA LTDA – ME, CNPJ sob o n.º 02.583.370/0001-24.**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço UN	Preço total
1	4	30598	CARVAO VEGETAL Médio caixa com 5 Unidades, especial para trabalhos de esboços e ilustrações em papel ou tela.	CORFIX	UN	5,00	5,70	28,50
1	9	5679	GRAMPEADOR de mesa, com estrutura metálica na cor preta, para grampo 26/6, capacidade mínimo 20 folhas, com medidas aproximadas 20cm de comprimento, 4cm de largura e 8cm de altura, corpo todo cromado e pintura externa em preto.	GENMES	UN	2,00	16,70	33,40
1	13	21062	PAPEL CARTÃO Fosco, medindo 50x70cm, com gramatura de 240g, cores variadas.	VMP	UN	20,00	0,48	9,60
1	14	23394	PAPEL COLOR SET Medindo 48 cm x 66 cm, com gramatura de 120 g, cores serão definidas no ato da compra	VMP	UN	20,00	0,37	7,40
1	25	30601	TINTA GUACHE Escolar, não tóxica, solúvel em água, com aplicação sob papel, papel cartão, cartolina, embalagem com 500ml, nas cores amarela, vermelha, verde escuro, azul escuro, preta e branca.	MARIPEL	UN	20,00	5,00	100,00
<b>TOTAL</b>								<b>178,90</b>



Município de  
**Dois Vizinhos**  
Estado do Paraná

3

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 191/2014**

**Empresa: ITAMAR LUIS GUIMARÃES & CIA LTDA – ME, CNPJ sob o nº 05.686.030/0001-17.**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	5	21285	COLA Branca especial para papel, madeira e tecido, não tóxico, lavável, composição de acetato de polivinila, embalagem de 1 Kg.	Piratininga	UN	10,00	6,70	67,00
1	7	21067	ETIQUETA Adesiva ink-jet/laser, tamanho A4, 1 etiqueta por folha no tamanho A4, caixa com 100 unidades.	Imprimaster	CX	1,00	36,90	36,90
1	20	5835	RÉGUA escritório, material acrílico flexível, comprimento 30 cm, graduação centímetro cm/pol.	Waleu	UN	10,00	0,65	6,50
1	21	7557	TELA PARA PINTURA Em branco para pintura em tinta acrílica, retangular, com medidas 61cm de largura, 50cm de altura.	Souza	UN	20,00	12,50	250,00
1	22	7556	TELA PARA PINTURA Em branco para pintura em tinta acrílica, retangular, com medidas 35cm de largura, 24cm de altura.	Souza	UN	20,00	4,80	96,00
1	23	23345	TELA PARA PINTURA Em branco, para pintura em tinta acrílica, medidas 20 cm x 20 cm	Souza	UN	20,00	2,60	52,00
1	24	14834	TESOURA ERGONOMICA grande 25cm, com parafuso.	Desart	UN	5,00	8,80	44,00
<b>TOTAL</b>								<b>552,40</b>

**Dois Vizinhos, 10 de setembro de 2014.**

**Raul Camilo Isotton**  
**Prefeito**